教育部高等学校工程图学教学指导委员会

中国图学学会制图技术专业委员会

中国图学学会产品信息建模专业委员会
关于举办第八届全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛的通知

为了贯彻习主席创办世界高水平大学的精神，落实教育部对创办高水平大学的一系列举措，建设世界

一流有特色的大学，提高中国大学国际竞争力和影响力；同时也为了培养图学团队组织能力、沟通能力、

合作精神、快速应用知识和技能的能力；为了通过竞赛强技能、增素质，促进大学生的知识、能力、素质

全面协调发展；为了共同探索图学的发展方向、研究先进成图技术的手段，创新成图载体的方法。为此，

决定在云南昆明举办第八届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛，欢迎踊跃参加，

展现各高校的风采。现将有关竞赛要求通知如下：

一、主办单位：教育部高等学校工程图学教学指导委员会、中国图学学会制图技术专业委员会、中国图

学学会产品信息建模专业委员会

承办单位：昆明理工大学

赞助单位：高等教育出版社等

二、竞赛日期：2015年 7月 20日-22日 (20日报到,看考场; 21、22日竞赛)
三、竞赛类别：机械类、建筑类、道桥类和水利类共四个类别，各类别竞赛规则详见相应竞赛大纲。

四、竞赛内容：（1）尺规绘图；
（2）产品信息建模及工程图绘制。

五、参赛人员：（1）参赛选手必须是高等院校在册大学生（不含研究生）；
（2）以学校为单位组织团队参赛，每个团队由 5名选手、1名领队教师和 1名指导教师

组成(原则上,一个学校一个竞赛类别只能报名一个团体竞赛团队）。各学校也可参
加个人单项竞赛（各校每个竞赛类别个人单项竞赛报名人数不能超过 4人）。

六、大赛奖项：（1）团体竞赛设第一、二等奖，颁发“高教杯”及获奖证书；
（2）单项竞赛设第一、二等奖（含个人全能），颁发获奖证书；
（3）向获团体奖的指导老师颁发“优秀指导教师奖”证书（注：证书上教师数不能超过 4
人）。

七、报名须知：（1）参赛报名截止时间 2015年 6月 10日；
（2）报到时间：2015年 7月 20日全天，地点：昆明理工大学呈贡校区；

（3）参加团体竞赛的学校可以指定一名教师参加大赛阅卷工作。
八、参赛费用：每个竞赛团队报名费：2680元/队；个人报名费：550元/人，交通食宿费自理。
九、相关信息：大赛报名表及需知、最新通知及竞赛资料下载等相关信息请点击：

http://jdxy.kmust.edu.cn/html/dbjfhgjbfhtxds

十、联系方式：缪丽老师 132-1170-6409，李莎老师 139-8712-3072
大赛报名邮箱：limiao7123@qq.com; 大赛传真：0871-65933060，大赛教师 QQ群：431945537

教育部高等学校工程图学教学指导委员会(代章）
中国图学学会制图技术专业委员会

中国图学学会产品信息建模专业委员会

2015年 3月 30